АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025                № 102

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

за I квартал 2025 года и сведений о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной за I квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной за I квартал 2025 года:

- по доходам в сумме 80 102 713,99 рублей;

- по расходам в сумме 79 122 438,21 рублей;

- с профицитом бюджета в сумме 980 275,78 рублей.

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной за I квартал 2025 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной           О.А. Огинова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 22.04.2025 № 102

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

за I квартал 2025 года

Коды бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование

План

на 2024 год
Исполнение Процент

исполнения
(руб.) (руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 37 992 584,92 7 171 375,34 18,9

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 699 559,00 4 306 821,92 18,2

000  1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые

на территории Российской

Федерации

9 195 040,00 1 977 776,19 21,5

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 722 409,00 -16 130,76 -0,9

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 36 516,00 10 880,00 29,8

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 457 339,00 261 268,96 57,1

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося

в государственной

 и муниципальной собственности

2 351 114,22 611 091,15 26,0

000 1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании

природными ресурсами
249 800,00 5 060,82 2,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг

и компенсации затрат государства
243 380,70 8 207,06 3,4

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
37 427,00 6 400,00 17,1

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 331 741 878,52 72 931 338,65 22,0

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

331 741 878,52 72 931 338,65 22,0

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
258 790 940,00 60 267 000,00 23,3

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

26 252 000,81 2 076 866,00 7,9

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
40 926 437,71 9 390 396,65 23,0

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 5 772 500,00 1 197 076,00 20,7

Всего доходов 369 734 463,44 80 102 713,99 21,7

2

Коды бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование

План

на 2024 год
Исполнение Процент

исполнения
(руб.) (руб.)

0100 Общегосударственные вопросы 69 328 285,35 11 460 168,78 16,5

0200 Национальная оборона 407 293,47 60 479,90 14,9

0300
Национальная безопасность

 и правоохранительная деятельность
22 324 293,68 3 746 382,33 16,8

0400 Национальная экономика 50 601 299,84 10 941 861,61 21,6

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 104 316 036,15 21 287 502,36 20,4

0600 Охрана окружающей среды 249 800,00 0,00 0,0

0700 Образование 106 626 534,20 24 877 049,41 23,3

0800 Культура, кинематография 20 695230,78 5 166 753,39 25,0

1000 Социальная политика 6 742 277,17 1 284 374,18 19,1

1100 Физическая культура и спорт 400 005,16 0,00 0,0

1200 Средства массовой информации 1 726 597,20 297 866,25 17,3

Всего расходов 383 417 653,00 79 122 438,21 20,6

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -13 683 189,56 980 275,78 7,2

                                                                    ______________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 22.04.2025 № 102

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной

за I квартал 2025 года

Наименование Среднесписочная

численность

(чел.)

Фактические расходы

на оплату труда

(руб.)

Муниципальные служащие 13,76 3 600 997,25

Работники муниципальных учреждений 136,69 29 290 082,91

_____________